
/С% Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
педагогического образования 

«Информационно-методический центр» 
Муниципального образования 

Лабинскнй район Краснодарского края

СЕРТИФИКАТ № 51

подтверждает, что опыт работы

Захаровой
Елены Владимировны

по теме:
«Здоровьесберегающие технологии в рамках 

реализации ФГОС НО О»

решением методсовета МБУ ИМЦ 
(протокол №4 от 24.03.2015 г.) внесен в 

муниципальный банк передового 
педагогического опыта.

1 °Е?ч -4

* м5у ИМЦ

П  ■■■у.[О ,:,.:

И.о. директора МБУ ИМЦ гор о; ибиискс

/Ь- 4> / \  ■* о д > -

Л.В.Мирная
- Ф



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
05.09.2016

о т _________________
1005

№ ____________

г. Лабинск

О назначении руководителей
районных методических объединений, тьюторов и муниципальных

координаторов

На основании рекомендуемого положения о порядке установления 
доплат за неаудиторную (внеурочную) деятельность учителей, а также за 
выполнение дополнительной работы, не входящей в круг основных 
обязанностей работников муниципальных образовательных учреждений, 
подведомственных управлению образования администрации 
муниципального образования Лабинский район на период с 01 сентября 2016 
года по 31 августа 2017 года п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить руководителями методических объединений учителей 
Лабинского района следующих работников образовательных учреждений 
муниципального образования Лабинский район:

-Звездунову Любовь Фёдоровну, учителя химии МОБУ СОШ № 1 
имени Героя России Николая Васильевича Ростовского города Лабинска 
Лабинского района;

Ковбанину Евгению Юрьевну, учителя физики МОБУ СОШ № 2 
имени Н.Я.Василенко города Лабинска Лабинского района;

Рислинг Татьяну Владимировну, учителя английского языка МОБУ 
СОШ № 3 имени Кавалера ордена мужества Евгения Вячеславовича 
Хлудеева города Лабинска Лабинского района;

-Резникову Ирину Михайловну, библиотекаря МОБУ СОШ № 6 
города Лабинска Лабинского района;

-  Овсяникова Владимира Николаевича, учителя технологии МОБУ 
СОШ № 6 города Лабинска Лабинского района;

-  Гончарову Ирину Анатольевну, учителя информатики МОАУ СОШ 
имени Александра Алексеевича Пономарева № 7 города Лабинска 
Лабинского района;

-  Захарову Елену Владимировну, учителя начальных классов МОАУ 
СОШ № 7 имени Александра Алексеевича Пономарева города Лабинска 
Лабинского района;

-  Ракшину Татьяну Анатольевну, учителя музыки МОАУ СОШ № 7 
имени Александра Алексеевича Пономарева города Лабинска Лабинского



Комарову Елену Сергеевну, заведующего МД ОБУ д/с № 10 города 
Лабинска Лабинского района;

Карпешину Людмилу Николаевну, заведующего МДОБУ д\с № 3 
города Лабинска Лабинского района;

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник
управления образования_______________________________ А.В. Захарии

Проект внесен: Г.С. Попов
Заместитель начальника
отдела организационной работы,
правового и кадрового обеспечения,
социальной защиты работников образования

Заявка на рассылку: Все подведомственные общеобразовательные 
учреждения, ИМЦ

Заявку составил: Г.С. Попов
Заместитель начальника
отдела организационной работы,
правового и кадрового обеспечения,
социальной защиты работников образования



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
8.09.2017 1354

от____________ _ №_____________

г. Лабинск

О назначении руководителей
районных методических объединений, тьюторов и муниципальных

координаторов

На основании рекомендуемого положения о порядке установления 
доплат за неаудиторную (внеурочную) деятельность учителей, а также за 
выполнение дополнительной работы, не входящей в круг основных 
обязанностей работников муниципальных образовательных организаций, 
подведомственных управлению образования администрации 
муниципального образования Лабинский район на период с 01 сентября 2017 
года по 31 августа 2018 года п р и к а з ы в а ю :
1. Назначить руководителями методических объединений учителей 
Лабинского района следующих работников образовательных организаций 
муниципального образования Лабинский район:

- Захарову Елену Владимировну, учителя начальных классов МОАУ 
СОШ № 7 имени А. А. Пономарева города Лабинска Лабинского района (МО 
учителей 1 класса);

- Дорохову Ларису Николаевну, учителя начальных классов МОБУ СОШ 
№ 11 города Лабинска Лабинского района (МО учителей 2 класса);

- Тупицыну Татьяну Анатольевну, учителя начальных классов МОАУ 
СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города Лабинска Лабинского района (МО 
учителей 3 класса);
- Барсукову Татьяну Станиславовну, учителя начальных классов МОБУ 
СОШ № 11 города Лабинска Лабинского района (МО учителей 4 класса);
- Скиба Юлию Викторовну, учителя русского языка и литературы МОАУ 
СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города Лабинска Лабинского района (МО 
учителей русского языка и литературы);

- Рислинг Татьяну Владимировну, учителя английского языка МОБУ 
СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска Лабинского района (МО учителей 
английского языка);

- Карунину Ирину Владимировну, учителя немецкого языка МОБУ СОШ 
№11 города Лабинска Лабинского района (МО учителей немецкого языка);

- Оганесову Софью Семёновну, учителя математики МОБУ СОШ № 9 им. 
И.Ф. Константинова г. Лабинска (МО учителей математики);
- Логачеву Екатерину Викторовну, учителя информатики МОБУ СОШ № 4



Лабинский район:
6. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник
управления образования_______________________________ А.В. Захарин

Проект внесен: Г.С. Попов
Заместитель начальника 
отдела правового,
кадрового обеспечения и организации 
воспитательной работы

Заявка на рассылку: Все подведомственные общеобразовательные 
учреждения, ИМЦ

Заявку составил: Г.С. Попов
Заместитель начальника 
отдела правового,
кадрового обеспечения и организации 
воспитательной работы



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
10.05.2018 537

о т _______________ __ № ________________

г. Лабинск

О назначении руководителей
районных методических объединений, тьюторов и муниципальных

координаторов

На основании положения о порядке установления доплат за 
неаудиторную (внеурочную) деятельность учителей, а также за выполнение 
дополнительной работы, не входящей в круг основных обязанностей 
работников муниципальных образовательных организаций, 
подведомственных управлению образования администрации 
муниципального образования Лабинский район п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить руководителями методических объединений учителей 
Лабинского района следующих работников образовательных организаций 
муниципального образования Лабинский район:

- Захарову Елену Владимировну, учителя начальных классов МОАУ 
СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города Лабинска Лабинского района (МО 
учителей 1 класса);

- Дорохову Ларису Николаевну, учителя начальных классов МОБУ СОШ 
№ 11 города Лабинска Лабинского района (МО учителей 2 класса);

- Тупицыну Татьяну Анатольевну, учителя начальных классов МОАУ 
СОШ №> 7 имени А.А. Пономарева города Лабинска Лабинского района (МО 
учителей 3 класса);
- Барсукову Татьяну Станиславовну, учителя начальных классов МОБУ 
СОШ № 11 города Лабинска Лабинского района (МО учителей 4 класса);
- Скиба Юлию Викторовну, учителя русского языка и литературы МОАУ 
СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города Лабинска Лабинского района (МО 
учителей русского языка и литературы);

- Рислинг Татьяну Владимировну, учителя английского языка МОБУ 
СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска Лабинского района (МО учителей 
английского языка);

- Карунину Ирину Владимировну', учителя немецкого языка МОБУ СОШ 
№ 11 города Лабинска Лабинского района (МО учителей немецкого языка);

- Оганесову Софью Семёновну, учителя математики МОБУ СОШ № 9 им. 
И.Ф. Константинова г. Лабинска (МО учителей математики);
- Логачеву Екатерину Викторовну, учителя информатики МОБУ СОШ № 4 
города Лабинска Лабинского района (МО учителей информатики и ИКТ);
- Назаренко Ольгу Николаевну, учителя истории и обществознания МОБУ



6. Назначить Галишникову Елену Ивановну, учителя-логопеда МД ОБУ 
д/с № 20 города Лабинска руководителем муниципального семинара- 
практикума для учителей-логопедов дошкольных образовательных 
учреждений муниципального образования Лабинский район

7. Приказы: «О назначении руководителей районных методических 
объединений, тьюторов и муниципальных координаторов» от 08.09.2017 г № 
1354, «О внесении изменений в приказ управления образования Лабинского 
района № 1354 от 08.09.2017 «О назначении руководителей районных 
методических объединений, тьюторов и муниципальных координаторов» от 
28.09.2017 г № 1435считать утратившими силу.

8. Контроль во исполнение приказа оставляю за собой.

Начальникуправления образования
Лабинского района______________________________________А.В. Захарин

Проект внесен: Г.С. Попов
Заместитель начальника 
отдела правового,
кадрового обеспечения и организации 
воспитательной работы

Заявка на рассылку: Все подведомственные общеобразовательные 
учреждения, ИМЦ

Заявку составил: Г.С. Попов
Заместитель начальника 
отдела правового,
кадрового обеспечения и организации 
воспитательной работы



от 29.04.2016 №419

Об итогах проведения зонального этапа предметной олимпиады 
по русскому языку, математике, литературе и естествознанию 

для учащихся 2 - 4  классов в 2015 -  2016 учебном году

Во исполнение приказа управления образования администрации 
муниципального образования город Армавир от 18 апреля 2016 года № 378 
«О проведении зонального этапа предметной олимпиады по русскому языку, 
математике, литературе и естествознанию для учащихся 2 - 4  классов 
в 2015-2016 учебном году», на основании Положения о предметной олимпиаде 
школьников, с целью выявления и развития у обучающихся творческих 
способностей, создания необходимых условий для поддержки одарённых детей, 
пропаганды научных знаний 23 и 24 апреля 2016 года проведен зональный этап 
предметной олимпиады школьников 2 - 4  классов общеобразовательных 
учреждений муниципального образования город Армавир, Новокубанского, 
Мостовского, Лабинского и Курганинского районов по русскому языку, 
математике, литературе и естествознанию.

Общее количество участников зонального этапа предметной олимпиады в 
2015-2016 учебном году составило 227 человек.

На основании протоколов жюри предметных олимпиад по русскому 
языку, математике, литературе и естествознанию для учащихся 2-4 классов в 
2015-2016 учебном году п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить решение жюри зонального этапа предметной олимпиады по 
русскому языку, математике, литературе и естествознанию для учащихся 
2-4 классов в 2015-2016 учебном году.

2.Объявить Благодарность управления образования администрации 
муниципального образования город Армавир:

1) победителям и призёрам олимпиады (приложение № 1);
2) учителям, подготовившим победителей и призёров зонального этапа 

предметной олимпиады по русскому языку, математике, литературе и 
естествознанию для учащихся 2-4 классов (приложение № 1);



3) Аванесовой Фатиме Нурдиновне, профессору, ректору 
НЧОУ ВО Армавирский лингвистический социальный институт, Андрющенко 
Сергею Валентиновичу, первому проректору НЧОУ ВО Армавирский 
лингвистический социальный институт, Арутюнян Жульете Григорьевне, 
начальнику АХР НЧОУ ВО Армавирский лингвистический социальный 
институт, за оказанное содействие и сотрудничество в организации и 
проведении зонального этапа предметной олимпиады по русскому языку, 
математике, литературе и естествознанию для учащихся 2-4 классов 
в 2015-2016 учебном году;

4) директору муниципального казённого учреждения «Центр развития 
образования» Мартыновой Ольге Викторовне за высокое качество 
организационно-методического сопровождения зонального этапа предметной 
олимпиады по русскому языку, математике, литературе и естествознанию для 
учащихся 2-4 классов в 2015-2016 учебном году;

5) учителям начальных классов гг. Армавира, Новокубанска, Курганинска, 
Лабинска, пос. Мостовского, ст. Советской, ст. Ярославской, ст. Вознесенской, 
х. Кирова, ст. Михайловской за высокий профессионализм, активное участие в 
работе жюри по проведению зонального этапа предметной олимпиады по 
русскому языку, математике, литературе и естествознанию для учащихся 2-4 
классов (приложение № 2)

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на главного 
специалиста управления образования администрации муниципального 
образования город Армавир Н.В. Булатову.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления 
образования администрации 
муниципального образования
город Армавир_________________________________________ Д.А. Товстоляк
Проект подготовлен и внесён:
Главным специалистом управления образования 
администрации муниципального
образования город Армавир Н.В. Булатовой



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН 
приказом управления 

образования администрации 
муниципального образования 

город Армавир 
от №

Состав организационного комитета
с функциями жюри зонального этапа предметной олимпиады по русскому 

языку, математике, литературе и естествознанию для учащихся 2 - 4
классов в 2015 -  2016 учебном году

№
п/п

ФИО Место работы, должность

1 2 3
Математика 23 апреля 2016 года

I Бацына
Наталья Владимировна

учитель начальных классов ЧОУ- СОШ 
«Развитие», г. Армавир, председатель

2 Луценко
Любовь Александровна

учитель начальных классов 
МБОУ СОШ № 2, г. Армавир

3 Щербакова 
Ольга Анатольевна

учитель начальных классов 
МАОУ СОШ №10, г. Курганинск

4 Зинина
Анна Владимировна

учитель начальных классов 
МБОУ СОШ № 13, г. Армавир

5 Гукепшева
Ирина Александровна

учитель начальных классов 
МБОУ ООШ № 16, г. Армавир

6 Родоманова 
Анастасия Васильевна

учитель начальных классов 
МАОУ СОШ №2, Курганинский район

7 Михайлова 
Елена Васильевна

учитель начальных классов
МБОУ ООШ №21, Курганинский район

8 Ерёмина
Ольга Вадимовна

учитель начальных классов
МАОУ СОШ №5, Курганинский район

9 Матушкина 
Елена Васильевна

учитель начальных классов 
МОБУ СОШ№ 11, г.Лабинск

10 Барсукова
Татьяна Станиславовна

учитель начальных классов, 
МОБУ СОШ № 11, г.Лабинск

11 Караман
Светлана Анатольевна

учитель начальных классов 
МБОУ СОШ № 30, п.Мостовской

12 Тельнова
Екатерина Александровна

учитель начальных классов 
МБОУ СОШ № 30, п.Мостовской



1 2 3
13 Верба

Анна Николаевна
учитель начальных классов 
МОБУ СОШ № 1, г. Новокубанск

14 Пупкова
Ольга Викторовна

учитель начальных классов 
МОБУСОШ № 7, х. Киров

Литература 23 апреля 2016 года
1 Бондарева 

Светлана Ивановна
учитель начальных классов МАОУ СОШ № 
7 имени Г.К. Жукова, г. Армавир, 
председатель

2 Яновская 
Ольга Евгеньевна

учитель начальных классов 
МБОУ гимназии № 1, г. Армавир

3 Сердюк
Марина Георгиевна

учитель начальных классов 
МБОУ ООШ № 16, г. Армавир

4 Шулякова 
Людмила Сергеевна

учитель начальных классов 
МБОУ СОШ № 19, г. Армавир

5 Сухарева
Людмила Петровна

учитель начальных классов
МАОУ СОШ №10, Курганинский район

6 Крупкевич 
Лариса Петровна

учитель начальных классов
МБОУ ООШ №21, Курганинский район

7 Цыпкина
Наталья Николаевна

учитель начальных классов 
МАОУ СОШ №5, Курганинский район

8 Дорохова
Лариса Николаевна

учитель начальных классов 
МОБУ СОШ № 11, г.Лабинск

9 Черкашина 
Лариса Федоровна

учитель начальных классов 
МБОУ СОШ № 18, х.Первомайский

10 Вилисова
Светлана Александровна

учитель начальных классов 
МБОУ СОШ № 2, п.Мостовской

11 Казакова
Виктория Викторовна

учитель начальных классов 
МОБУГ № 2, г. Новокубанск

12 Григорцова 
Наталья Юрьевна

учитель начальных классов 
МОБУСОШ № 4, г. Новокубанск

13 Старун
Лариса Юрьевна

учитель тачальных классов 
МАОУ СОШ № 4, г. Армавир

14 Ткаченко
Ирина Геннадьевна

учитель начальных классов 
МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова, 
г. Армавир

Русский язык 24 апреля 2016 года
1 Гайдук

Ирина Анатольевна
учитель начальных классов ЧОУ- СОШ 
«Развитие», г. Армавир, председатель

2 Ивлева
Ирина Григорьевна

учитель начальных классов 
МБОУ СОШ № 8, г. Армавир

3 Щенникова 
Наталья Павловна

учитель начальных классов МБОУ ООШ № 
16, г. Армавир



1 2 3
4 Г еворгян

Татьяна Викторовна
учитель начальных классов 
МАОУ СОШ № 20, г. Армавир

5 Щербакова 
Ольга Анатольевна

учитель начальных классов
МАОУ СОШ №10, Курганинский район

6 Ивченко
Наталья Васильевна

учитель начальных классов
МАОУ СОШ №1, Курганинский район

7 Тупицына
Татьяна Анатольевна

учитель начальных классов 
МОАУ СОШ № 7, г. Лабинск

8
/

Захарова
Елена Владимировна

Учитель начальных классов, 
МОАУ СОШ № 7, г. Лабинск

9 Ковальчук 
Ирина Петровна

учитель начальных классов 
МБОУ СОШ № 29, п.Мостовской

10 Тунникова
Людмила Александровна

учитель начальных классов 
МБОУ СОШ № 28, п.Мостовской

11 Черноусова 
Ольга Николаевна

учитель начальных классов 
МОБУГ № 2, г. Новокубанск

12 Самсонова Антонина 
Валентиновна

учитель начальных классов 
МОБУСОШ № 3, г. Новокубанск

Естествознание 24 апреля 2016 года
1 Касюхина

Екатерина Евгеньевна
учитель начальных классов
МАОУ СОШ № 18 с УИОП, г. Армавир,
председаель

2 Назарян
Вартануш Азатовна

учитель начальных классов
МАОУ СОШ № 18 с УИОП, г. Армавир

3 Стешенко
Ирина Альбертовна

учитель начальных классов 
МБОУ СОШ № 19, г. Армавир

4 Г уреева
Елена Александровна

учитель начальных классов 
МАОУ СОШ № 20, г. Армавир

5 Бузина
Лариса Владиленовна

учитель начальных классов
МАОУ СОШ №12, Курганинский район

6 Лихобабина 
Любовь Алексеевна

учитель начальных классов
МАОУ СОШ №1, Курганинский район

7 Рожнова
Ксения Игоревна

учитель начальных классов
МАОУ СОШ №12, Курганинский район

8 Ямпольская 
Ирина Викторовна

учитель начальных классов 
МОАУ СОШ № 7, г.Лабинск

9 Долганова 
Светлана Сергеевна

учитель начальных классов, 
МОАУ СОШ № 7, г.Лабинск

10 Суслина
Г алина Андреевна

учитель начальных классов 
МБОУ СОШ№ 1, п.Мостовской

11 Чубукина 
Ольга Юрьевна

учитель начальных классов, 
МБОУ СОШ № 1, п.Мостовской



1 2 3
12 Павлюц

Жанна Борисовна
учитель начальных классов 
МОБУСОШ № 1, г. Новокубанск

Главный специалист управления образования 
муниципального образования 
город Армавир Н.В. Булатова



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
29.03.2016 № 293

г. Лабинск

О проведении муниципальных олимпиад младших 
школьников в 2015-2016 учебном году

В целях выявления одарённых детей младшего школьного возраста 
среди учащихся начальных классов п р и к а з ы в а ю :

1. Провести муниципальные олимпиады для младших школьников 
по 1рафику (приложение № 1);

2. Утвердить составы экспертных групп по составлению
муниципальных олимпиадных заданий (приложение № 2);

3. Утвердить состав жюри и организаторов проведения 
муниципальных олимпиад (приложение № 3).

4. И.о.директора МБУ ИМЦ города Лабинска Лабинского района 
Л.В.Мирной:

1) организовать работу экспертных групп по составлению
муниципальных олимпиадных заданий по русскому языку, математике, 
литературному чтению, окружающему миру и тиражирование материалов;

2) организовать проведение муниципальных олимпиад для младших 
школьников в соответствии с графиком и работу жюри по подведению итогов 
олимпиады.

5. Руководителям общеобразовательных учреждений, 
подведомственных управлению образования Лабинского района:

1) провести школьные предметные олимпиады среди учащихся 
четвёртых классов;

2) в срок до 4 апреля 2016 года представить в МБУ ИМЦ города 
Лабинска заявки для участия в муниципальных олимпиадах младших 
школьников, в которых указать данные победителей школьного этапа 
олимпиады по каждому предмету;

3) направить председателей и организаторов проведения 
муниципальных олимпиад к 8.30 часам согласно графику;

4) обеспечить явку одного участника муниципальной олимпиады 
(победителя школьного этапа предметной олимпиады) по каждому предмету к 
9.00 часам согласно графику;

5) обеспечить наличие у участников муниципальной олимпиады ручки, 
линейки, карандаша, тетради;



Приложение № 2
утвержден приказом управления
образования Лабинского района
от 29.03.2016 № 293

Состав экспертных групп по составлению муниципальных олимпиадных
заданий в 2015-2016 учебном году

по русскому языку:
1. Козарезова Е.А., методист МБУ ИМЦ;
2. Барсукова Т.С., учитель начальных классов МОБУ СОШ № 11 города 

Лабинска Лабинского района, руководитель РМО учителей 2-х классов;
3. Иванова Н.А., учитель начальных классов МОАУ СОШ № 7 имени А.А. 

Пономарева города Лабинска Лабинского района, заместитель 
директора;

V 4. Захарова Е.В., учитель начальных классов МОАУ СОШ № 7 имени А.А. 
Пономарева города Лабинска Лабинского района;

по математике:

1. Иванова С.Н., учитель начальных классов МОБУ СОШ № 11 города 
Лабинска Лабинского района;

2. Жирнова Е.П., учитель начальных классов МОБУ СОШ № 28 им. Героя 
России С. Н. Богданченко ст. Вознесенской Лабинского района;

3. Акименко А.И., учитель начальных классов МОБУ СОШ № 1 имени 
Еероя России Н.В. Ростовского города Лабинска Лабинского района;

4. Клейменова О.И., учитель начальных классов МОБУ СОШ № 13 им. А. 
Свашенко станицы Владимирской Лабинского района;

по литературному чтению:
1. Бандурова С.М., учитель начальных классов МОБУ СОШ № 4 города 

Лабинска Лабинского района, заместитель директора;
2. Матушкина Е.В., учитель начальных классов МОБУ СОШ № 11 города 

Лабинска Лабинского района;
3. Тупицына Т.А., учитель начальных классов МОАУ СОШ № 7 имени 

А.А. Пономарева города Лабинска Лабинского района, руководитель 
РМО учителей 1-х классов;

4. Романова С.И., учитель начальных классов МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 
Константинова г. Лабинска;

по окружающему миру:



1. Дорохова Л.Н., учитель начальных классов МОБУ СОШ № 11 города 
Лабинска, руководитель РМО учителей 4-х классов;

2. Агинских О.С., учитель начальных классов МОБУ СОШ № 1 имени 
Героя России Н.В. Ростовского юрода Лабинска Лабинского района;

3. Рощина Т.А., учитель начальных классов МОБУ СОШ № 4 города 
Лабинска;

4. Бабина Г.С. учитель начальных классов МОБУ СОШ № 5 города 
Лабинска.

Начальник отдела 
общего среднего образования Г.В.Литягина



Приложение № 3 
утверждено приказом управления 
образования Лабинского района 
от 29.03.2016 № 293

Состав жюри муниципальных олимпиад младших школьников
в 2015-2016 учебном году

по русскому языку:
1. Тупицына Т.А., учитель начальных классов МОАУ СОШ № 7 города 
Лабинска, руководитель МО учителей 1-х классов -  председатель;
2. Малова Е.А., учитель начальных классов МОБУ СОШ № 5 города 
Лабинска;
3. Барсукова Т.С., учитель начальных классов МОБУ СОШ № 11 города 
Лабинска Лабинского района, руководитель РМО учителей 2-х классов ;
4. Захарова Е.В., учитель начальных классов МОАУ СОШ № 7 имени А.А. 
Пономарева города Лабинска Лабинского района; v
5. Мнацаканян Н.А., учитель начальных классов МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 
Константинова г. Лабинска.

организаторы проведения муниципальной олимпиады по русскому языку:
1. И.Е. Шония, программист МБУ ИМЦ города Лабинска;
2. Щетинина Д.К., библиотекарь МОБУ СОШ № 1 имени Еероя России 

Н.В. Ростовского города Лабинска Лабинского района;

по математике:
1. Шенцова И.Ю. учитель начальных классов МОБУ СОШ № 1 имени 
Еероя России Н.В. Ростовского города Лабинска Лабинского района -  
председатель;
2. Шевелева С.В., учитель начальных классов МОБУ СОШ № 4 города 

Лабинска Лабинского района;
3. Евтушенко Е.И., учитель начальных классов МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. 

Хлудеева г. Лабинска Лабинского района;
4. Чичканева И.А., учитель начальных классов МОАУ СОШ № 7 имени 

А.А. Пономарева города Лабинска Лабинского района;

организаторы проведения муниципальной олимпиады по математике:
1. И.Г. Шония, программист МБУ ИМЦ города Лабинска;
2. Щетинина Д.К., библиотекарь МОБУ СОШ № 1 имени Еероя России 

Н.В. Ростовского города Лабинска Лабинского района;

по литературному чтению:



1. Матушкина Е.В., учитель начальных классов МОБУ СОШ №11 города 
Лабинска- председатель;

2. Лиховидова И .Я., учитель начальных классов МОБУ СОШ №3 им. Е.В. 
Хлудеева г. Лабинска Лабинского района ;

3. Марченко Т.Н., учитель начальных классов МОБУ СОШ №4 города 
Лабинска Лабинского района;

организаторы проведения муниципальной олимпиады по чтению:
1. И.Г. Шония, программист МБУ ИМЦ города Лабинска;
2. Щетинина Д.К., библиотекарь МОБУ СОШ № 1 имени Героя России 

Н.В. Ростовского города Лабинска Лабинского района;

по окружающему миру:
1. Сидоркина Е.А.. учитель начальных классов МОБУ СОШ № 1 имени 
Героя России Н.В. Ростовского города Лабинска Лабинского района -  
председатель;

2. Лебенко Н.В., учитель начальных классов МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 
Константинова г. Лабинска;

3. Шакина В.М. учитель начальных классов МОБУ СОШ №3 им. Е.В. 
Хлудеева г. Лабинска Лабинского района ;

организаторы проведения муниципальной олимпиады но окружающему миру:
1. И.Г. Шония, программист МБУ ИМЦ города Лабинска;
2. Щетинина Д.К., библиотекарь МОБУ СОШ № 1 имени Героя России 

Н.В. Ростовского города Лабинска Лабинского района.

Начальник отдела 
общего среднего образования Г.В.Литягина



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7 
ИМЕНИ АЛЕКСАНДРА АЛЕКСЕЕВИЧА ПОНОМАРЕВА ГОРОДА 

ЛАБИНСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН
ПРИКАЗ

от 31.08.2018г. г. Лабинск № 335

класса,

классов.

о создании школьного консилиума
На основании приказа ДОН № 2459 от 24.11.1999г. и № 225 от 23.02.2000г в 
целях обеспечения эффективной работы с детьми, испытывающими трудности 
в обучении и школьной дезадаптацией, приказываю:

Создать школьный консилиум в следующем составе:
Председателя - Ивановой Натальи Александровны, и.о. зам. директора по УВР, 
классного руководителя 4-а класса.
Членов комиссии: Гончаровой Ирины Анатольевны, зам. директора по УВР; 
Конопкиной Людмилы Дмитриевны, зам. директора по ВР;
Полтавцевой Елены Владимировны, социального педагога школы;
Мелиховой Юлии Сергеевны, педагога-психолога;
Ямпольской Ирины Викторовны, классного руководителя 1-а 
руководителя МО начальных классов;
Федосеевой Ирины Викторовны, руководителя МО учителей 5-11 
классного руководителя 11 класса;
Пыльневой Натальи Борисовны, руководителя МО учителей естественного 
цикла предметов, классного руководителя 7-а класса;
Рыльковой Татьяны Алексеевны, руководитель МО учителей гуманитарного 
цикла предметов, классного руководителя 9-а класса.
Кузовлевой Веры Александровны, классного руководителя 1-6 класса; 
Юнусалиевой Татьяны Семеновны, классного руководителя 1-в класса; 
Камчатной Анны Николаевны, классного руководителя 2-а класса;
Захаровой Елены Владимировны, классного руководителя 2-6 класса; 
Милютиной Марины Александровны, классного руководителя 2-в класса; 
Гребенниковой Елены Юрьевны, классного руководителя 4-в класса;
Сауткиной Татьяны Викторовны, классного руководителя 5-а класса.
Погосян Оксаны Робертовны, классного руководителя 5-6 класса;
Переверзевой Галины Алексеевны, классного руководителя 6- а класса; 
Мащенко Ларисы Юрьевны, классного руководителя 10 класса;
Шацкой Надежды Петровны, фельдшера школы (щэ Согласованию).
Директор школы
С приказом ознакомлены: Гончарова И.А/\1| 
Полтавцева Е.Вл^&т^- Мелихова Ю.С. 
Конопкина Л .Д г j  л ЮнусалиеваТ 
Шацкая Н.П. Переверзева Г.А
Кузовлева В.А. ^ ./Ямпольская И.В. //[ я *
Гребенникова Е.Ю. З^-Пыльнева Н.Б. г Л  
Иванова Н.А. ” Милютина М.А. Ж

Е.А. Попадич
P<f_ lU v.oi 'V ff 
Мащенко Л.Ю.

(яЧ. я

Камчатная А.Щ: 
Захарова Е.В. d  
Погосян О.Р. Ж 1L



‘РБСУУ Краснодарского края КУ^ШШО

СЕРТИФИКАТ
подтверждает, что

Захарова Елена Владимировна
учитель начальных классов МОЛУ СОIII М>7 Лабинского района

(фамилия, имя, отчество учи геля, образовательного учреждение, город(район)

выступила по теме:

"Работа с семьей по охране и укреплению физического и социального здоровья
младших школьникови

в рамках краевой конференции
"Проблемы охраны и укрепления физического, психического и социального здоровья

младшие школьников",
проходившей 20 мая ЭД14;|ода в городе Краснодаре

И.о. ректора
Серия Б. Дата выдачи 20 мая 2014 года

Т.С. Крахмалева



российская федерация 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ПЕДАГОГИЧЕСКОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «ИНФОРМАЦИОННО
МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» ГОРОДА 
ЛАБИНСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН 

Красная ул., д. 29, г. Лабинск 
Краснодарский край, 352500 

ИНН 2314014142, ОГРН 1022302349684 
КПП 231401001, тел.: 3-28-81

от JQ.OS. л о а  . № 3<Ю___________
на №_________________  от

Справка

дана Елене Владимировне Захаровой, учителю МОАУ СОШ № 7 имени А.А. 
Пономарева города Лабинска Лабинского района, в том,, что она 23 марта 
2017 года на районном методическом объединении учителей кубановедения 
показала мастер-класс по теме «Методические основы урока-экскурсии» 
(протокол МО от 23.03.2017 года № 4).

Представленный мастер-класс был высоко оценен коллегами, опыт 
работы рекомендован к использованию и распространён среди учителей 
кубановедения.

Директор МБУ ИМЦ г. Лабин

Н.А. Емельяненко 
3- 40-95



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ПЕДАГОГИЧЕСКОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«ИНФОРМАЦИОННО

МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» ГОРОДА 
ЛАБИНСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН 
Красная ул., д. 29, г. Лабинск 
Краснодарский край, 352500 

ИНН 2314014142, ОГРН 1022302349684 
КПП 231401001, тел.: 3-28-81 

От 4 0 . С 1 . Л Р 4 1 . .  № / /
на№___________________ от_________________

Справка

дана Захаровой Елене Владимировне, учителю начальных классов 
муниципального общеобразовательного автономного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 7 имени Александра Алексеевича Пономарева 
города Лабинска муниципального образования Лабинский район в том, что в 
рамках работы районного методического объединения учителей начальных 
классов провела мастер-класс по теме « Формирование установки на 
безопасный и здоровый образ жизни», (протокол № 2 от 09.11.2017 г.).

Директор МБУ ИМЦ г.


